Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2022 № 611

с. Мошенское

Об утверждении Порядка транспортного обеспечения
перевозки и доставления несовершеннолетних,

нуждающихся в помощи государства, при их выявлении,
для осуществления деятельности органов системы
профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  24  июня  1999  года
№120-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений несовершеннолетних», от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ
«Об  основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 мая 2014 года
№ 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  и  об  устройстве  в  них  детей,  оставшихся  без
попечения  родителей»,  в  целях  повышения  эффективности  деятельности
органов  и  учреждений  системы  профилактики  безнадзорности  и
правонарушений  несовершеннолетних  для  принятия  своевременных  и
эффективных  мер,  Администрация  Мошенского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок транспортного обеспечения пере-
возки и доставления несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государ-
ства, при их выявлении, для осуществления деятельности органов системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Мошенской муниципальный район» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района                                      Т.В. Павлова

ев

2

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 11.10.2022 № 611

Порядок
транспортного обеспечения перевозки и доставления

несовершеннолетних, нуждающихся в помощи государства, при их
выявлении, для осуществления деятельности органов системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

При невозможности передать несовершеннолетнего,  нуждающегося в
помощи государства, родителям (законным представителям):

1. В случае решения органа опеки и попечительства комитета образо-
вания  и  культуры Администрации  Мошенского  муниципального  района  о
временном  помещении  несовершеннолетнего  в  семью  родственников  или
иных лиц под опеку (попечительство), а при отсутствии таковых - в органи-
зации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или в
специализированные  учреждения,  транспортное  средство  для  перевозки
предоставляется  Администрацией  Мошенского  муниципального  района  по
месту выявления ребенка в будние дни с 8.00 до 17.00, в остальное время
транспортное  средство  предоставляет  территориальный  орган  внутренних
дел по месту выявления несовершеннолетнего.

2.  В случае необходимости медицинского освидетельствования несо-
вершеннолетнего, нуждающегося в помощи государства, в отношении кото-
рого имеются достаточные основания полагать, что он находится в состоянии
опьянения (алкогольного, наркотического или иного), а также в случае нали-
чия у него признаков телесных повреждений либо признаков заболеваний, в
том числе признаков хронических, инфекционных, паразитарных заболева-
ний,  сотрудники  органа  опеки  и  попечительства  комитета  образования  и
культуры Администрации Мошенского муниципального района по месту вы-
явления (нахождения) ребенка самостоятельно или совместно со специали-
стами, курирующими вопросы профилактики социального сиротства, вызы-
вают бригаду скорой медицинской помощи и (или) сопровождают ребенка до
близлежащей медицинской организации и передают его и акт выявления и
учета беспризорного и безнадзорного несовершеннолетнего дежурному вра-
чу медицинской организации.

__________________________

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ